
La creatività per il Natale
CHRISTMAS DESIGN

Evento all’interno di:



Christmas Design è un’opportunità per aziende e creativi di esprimersi e 
farsi conoscere attraverso la creazione di allestimenti natalizi nei luoghi 
più prestigiosi di Bergamo.
Legno, acciaio, vegetazione, luce, proiezioni e le più diverse forme di 
espressione entreranno nella cornice di piazze, strade, parchi pubblici, per 
renderli ancora più affascinanti.
Un appuntamento per Natale con la creatività e la bellezza. Un’iniziativa che 
intende ampliare la già ricca offerta della città e incrementare l’attenzione 
dei visitatori sia a livello nazionale che internazionale.
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Da sabato 25 novembre 2023 a domenica 7 gennaio 2024
PERIODO

Pubblici e privati, preventivamente concordati con l’organizzazione, siti nel territorio 
del Comune di Bergamo

LUOGHI

Valutazione da parte di una commissione, di cui farà parte anche il gruppo
promotore

SELEZIONE DELLE PROPOSTE

Presentazione di una proposta progettuale oppure di un’offerta per la realizzazione 
di un allestimento, da inviare con una mail indirizzata a:
Segreteria - Ines Paganelli 		  info@ducbergamo.com 	 +39 346 3223065
I costi generali di organizzazione, comunicazione, occupazione del suolo pubblico e 
assicurazione saranno a carico del DUC (Distretto Urbano del Commercio). A parziale 
copertura viene chiesto a ogni partecipante un contributo di euro 1.000 + I.V.A.

CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE

•	 Aziende con proprio designer
•	 Aziende che hanno bisogno del designer
•	 Designer che si organizzano in autonomia
•	 Designer che hanno bisogno di un’azienda sponsor

PARTECIPANTI



Francesco Pedrini
Cristina Rodeschini
Fabrizio Zirafa	
Nicola Viscardi  	
Michela Angelozzi
Maurizio Quargnale
Guido Sana	
Amedeo Zenucchi

Accademia Belle Arti Carrara  	
Accademia Carrara	
Brivio Gioielli		
DUC Bergamo  		
Ferretticasa	
Light Designer
Museo del Falegname	
Zenucchi Design Code

direzione@accademiabellearti.bg.it

direzione@lacarrara.it

fabrizio.brivio@briviogioielli.it

nicola.viscardi@otticaskandia.it

michela.angelozzi@ferretticasa.it

maurizio@quargnale.it

guido.sana@tinosana.com 

amedeo.zenucchi@zenucchi.it

GRUPPO PROMOTORE

Maurizio Vegini		 Studio GPT maurizio.vegini@studiogpt.it
+39 348 8211897

Direzione artistica

Luisa Moleri		  luisacleme@gmail.com
+39 329 4504500

Editor

Evento all’interno di:

Viale Vittorio Emanuele II, 20
24121 Bergamo
Tel. +39 3463223065
E mail: info@ducbergamo.com

Claudia Rota	Studio BElive claudia@studiobelive.com
+39 348 5100463

Ufficio stampa

Lucia Masserini	 lucia@studiobelive.com
+39 333 3513421



Piazza Mercato delle Scarpe

Antico Lavatoio 

Slargo partenza della funicolare

Piazza della Repubblica

Viale V. Emanuele II (alberata)

Piazza della Libertà

Piazza Dante

Piazza Giacomo Carrara

Mappa degli spazi idonei agli allestimenti
Si potranno proporre altri luoghi della città,

in accordo con l’organizzazione

Piazzetta Piave

Triangolo tra Via Crispi e il Sentierone

Fronte Palazzo Frizzoni

Largo Rezzara

Via XX Settembre (tra Via Borfuro e Via Sant’Orsola)

Piazzale Marconi

Fronte Coin

Viale Papa Giovanni XXIII (alberata)

Piazzetta Gaetano Donizetti
e Largo Gianandrea Gavazzeni

Porta Nuova e fronte chiesa Santa 
Maria Immacolata delle Grazie

Piazza Vecchia e portici

Colle Aperto 

Passaggio di Adalberto 

Piazza della Cittadella e portici

Piazza Mascheroni

CHRISTMAS
DESIGN


